

Krajowe Stowarzyszenie Pomocy Szkole w Warszawie realizuje bardzo ważne pod względem edukacyjnym, ekonomicznym i społecznym **Przedsięwzięcie pn. „Szkoła ucząca racjonalnego gospodarowania energią”** adresowane do 1600 nauczycieli przedmiotów przyrodniczych SP, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych na terenie całego kraju (do 100 w każdym województwie). Jego celem jest wzbogacenie wiedzy i umiejętności nauczycieli w zakresie kreatywnego i nowoczesnego kształcenia i kształtowania postaw racjonalnego gospodarowania energią, podniesienie społecznej świadomości ekologicznej, promowania i upowszechniania innowacyjnych form i metod uczenia dzieci i młodzieży racjonalnego gospodarowania energią, udzielenia merytorycznej pomocy szkołom w ubieganiu się o stosowne certyfikaty określone prawem unijnym.

Są to bardzo ambitne cele, ale przy wspólnym wysiłku możliwe do osiągnięcia. Będzie to nasz wspólny wkład w realizację strategicznego zadania i wyzwania cywilizacyjnego wynikającego z „Polityki energetycznej Polski do roku 2030” przyjętej przez Rząd RP w listopadzie 2009 r., jakim jest zwiększenie efektywności i skuteczności szkoły w kształtowaniu postaw racjonalnego gospodarowania energią, podniesienia świadomości ekologicznej i wzrostu efektywności energetycznej do standardów europejskich.

Honorowy Patronat nad tym Przedsięwzięciem sprawują :

Pani **Krystyna Szumilas** – Minister Edukacji Narodowej

Pan **Waldemar Pawlak** – Wicepremier, Minister Gospodarki

Pan **Janusz Zaleski** – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska, Główny Konserwator Przyrody

Pan **Marek Tramś** – Prezes Związku Powiatów Polskich

W ramach tego Przedsięwzięcia odbędą się w dniach **16, 17 i 18, 19 kwietnia 2012 r. warsztaty pt. „Szkoła z energią”** dla 50 nauczycieli przyrody z SP i 50 nauczycieli biologii, geografii, fizyki, chemii, matematyki, wiedzy o społeczeństwie z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz nauczycieli przedmiotów zawodowych z techników z terenu woj. lubuskiego.

Warsztaty te odbędą się w Gorzowie:

16-17 kwiecień- Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Gorzowie 10:00 wykład inauguracyjny, a następnie przejazd autokarem do Oś. Rekreacyjno-Szkoleniowym Enea SA Grupa Energetyczna - Zdroisko 20 gdzie odbędą się warsztaty dla nauczycieli szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 18-19 kwiecień PWSZ w Gorzowie 10:00 wykład inauguracyjny, a następnie przejazd autokarem do Oś. Szkoleniowego Lubuskiego Oś. Doradztwa Rolniczego Glisno 123 gdzie odbędą się warsztaty dla naucz. szkół podstawowych.

Udział w warsztatach jest bezpłatny. Zapewniamy bardzo bogaty program, noclegi, wyżywienie i materiały edukacyjne. Zajęcia prowadzone będą w dwóch standardach , w standardzie A – dla nauczycieli SP i w standardzie B – dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych.

Należy zalogować się na www.edueko.pl w terminie do 31 marca br., gdyż kolejność zgłoszeń będzie decydowała o zakwalifikowaniu na uczestnika warsztatów. Wiodącym celem warsztatów będzie wzbogacenie wiedzy i umiejętności uczestników w dwóch obszarach. Pierwszym, opisującym czym jest racjonalne gospodarowanie energią oraz jakie działania powinniśmy podejmować w Polsce, aby racjonalniej gospodarować energią. Drugim, pokazującym jak skuteczniej można uczyć dzieci i młodzież oraz jakie nawyki u dzieci i młodzieży powinna kształtować szkoła.

Każdy uczestnik otrzyma szczegółowy program warsztatów, poradnik metodyczny i inne materiały pomocne w prowadzeniu zajęć szkolnych obejmujących problematykę racjonalnego gospodarowania energią. Przedsięwzięcie to w wyniku konkursu otrzymało dofinansowanie z NFOŚiGW.

Więcej informacji o zasadach zgłaszania udziału w warsztatach , o ich programie jest na : www.edueko.pl/konferencje.

Na zakończenie warsztatów każdy uczestnik otrzyma imienny certyfikat ukończenia szkolenia doskonalącego kwalifikacje zawodowe z zakresu racjonalnego gospodarowania energią.

Jest to szansa, z której warto skorzystać !!!

Przewodnicząca KSPS
Zofia Grzebisz-Nowicka